ТОО «Только лицензионные продукты»
БИН: 191 040 025 262

050000, Республика Казахстан,
г. Алматы, ул. Гоголя 86, БЦ «КазЖол», офис 527

Телефон: 8 727 364 54 62, 8 747 393 71 80

Почта: info@olp.kz

СОГЛАШЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ДОСТУПОВ К ПРОДУКТАМ MICROSOFT

  г. Алматы         «___»                    2021 г.

Товарищество с ограниченной ответственностью «Только лицензионные продукты»,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Ибраевой Дианы

Мураткызы, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и                                                                                  в    лице

, действующего на основании                               , именуемое в дальнейшем «Заказчик», (именуемые

в дальнейшем совместно «Стороны»), заключили настоящее Cоглашение к Рамочному Договору

№______ от «___»________ 2021 г. о нижеследующем:

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1.1. Лицензия – право использования Продуктов на условиях настоящего Соглашения,

ограниченное относящимся к ним Лицензионными условиями и (при необходимости)

техническими параметрами применяемого Лицензионного ключа.

1.2. Лицензионные условия – объем предоставляемых прав и условий использования

Продуктов, определяемые в соответствии с настоящим Соглашением.

1.3. Лицензионный ключ – предоставляемый Исполнителем файл или комбинация символов,

с помощью которых производится активация, разрешается запуск и использование Продукта

по функциональному назначению на ЭВМ Заказчика.

1.4. Продукты – программы для ЭВМ, и относящаяся к ним техническая документация и/или

руководства по использованию (при наличии таковых).

1.5. ЭВМ – серверное оборудование, персональный компьютер и иное устройство,

соответствующее системными требованиями, указанным в описании или технической

документации на Продукт, и позволяющее использовать такой Продукт по функциональному

назначению.

2. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

2.1. Исполнитель обязуется предоставлять Заказчику лицензии на основании размещенных

Заказов, а Заказчик принимать и оплачивать лицензии на условиях настоящего Соглашения.

2.2. Право на использование продуктов для ЭВМ, предоставляемое (передаваемое) Заказчику в

соответствии с настоящим Соглашением, включает использование следующим способом:

- право на воспроизведение в качестве конечного пользователя, ограниченное правом

инсталляции,  запуска в соответствии с лицензионным соглашением Правообладателя

Microsoft.

2.3. Наименование программ для ЭВМ, права на использование которых предоставляются

(передаются) Заказчику, указаны в Заявке, оформляемых в качестве Приложений к

Рамочному Договору.

2.4. По настоящему Соглашению Заказчику предоставляются права использования программ

для ЭВМ в течение срока, указанного в Заявке, оформляемых в качестве Приложений к

Рамочному Договору.

3. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРОДУКТОВ И ЛИЦЕНЗИИ

ТОО «Только лицензионные продукты»
БИН: 191 040 025 262

050000, Республика Казахстан,
г. Алматы, ул. Гоголя 86, БЦ «КазЖол», офис 527

Телефон: 8 727 364 54 62, 8 747 393 71 80

Почта: info@olp.kz

3.1.  Порядок предоставления Продуктов и лицензии на них зависит от вида Продуктов и

условий их лицензирования на основании соответствующего Заказа и реализуется

Исполнителем путем предоставления Заказчику доступа к Продуктам по сети Интернет и

передачи (активации) лицензионного ключа, соответствующего номеру Заказа.

3.2. Передача лицензионного ключа по Соглашению выполняется Исполнителем путем его

направления с электронным письмом в адрес Заказчика, указанный при регистрации,

оформлении Заказа или в Договоре, в течение 3 (трех) рабочих дней с момента оплаты

соответствующего Заказа.

3.3. В случае непредоставления доступа к заказанному Продукту и/или неполучения

соответствующего Лицензионного ключа, Заказчик вправе в течение 3 (трех) рабочих дней с

момента оплаты Заказа потребовать повторного предоставления. В противном случае Продукт,

относящийся к нему, Лицензия и Лицензионный ключ не считаются предоставленными

Исполнителем и принятыми Заказчиком в полном соответствии с требованиями Соглашения.

4. ГАРАНТИИ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1.  Исполнитель подтверждает и гарантирует:

4.1.1. что имеет право заключать и исполнять Соглашение и предоставлять Заказчику

Лицензию в пределах и на условиях, предусмотренных настоящим Соглашением.

4.1.2. что условия настоящего Соглашения не нарушают прав интеллектуальной

собственности и иных прав третьих лиц на указанные Продукты.

4.2.  Продукты предоставляются на условиях «как есть», в связи с чем Исполнитель не

предоставляет никаких гарантий, выраженных явным образом в Соглашении либо

подразумеваемых, в отношении:

4.2.1. соответствия Продуктов, которые разрешается использовать в рамках Лицензии,

требованиям и ожиданиям Заказчика, их пригодности для определенной цели, и

отсутствия в них недостатков, возможности совместного использования с программным

обеспечением и аппаратными средствами Заказчика;

4.3.  Заказчик подтверждает, что ему известны функциональные свойства Продуктов, в

отношении которых предоставляется Лицензия. Заказчик несет риск соответствия Продуктов и

объема, предоставляемых на них прав его потребностям.

4.4. Заказчик подтверждает и гарантирует не осуществлять следующие действия:

4.4.1. копировать и/или переносить на какие-либо носители ПО или соответствующую

документацию к нему (полностью или частично), за исключением целей инсталляции и

запуска соответствующего ПО;

4.4.2. изменять, скрывать, удалять или вносить какие-либо изменения в торговые марки,

торговые наименования, маркировку или уведомления, нанесенные на ПО или

являющиеся частью ПО или соответствующей документации к нему. При создании

вышеупомянутых разрешенных копий Заказчик обязан переносить на копию/копии все

сведения об авторских правах или иные маркировки, имеющиеся на ПО или

соответствующей документации к нему;

4.4.3. модифицировать, дополнять, декомпилировать, подвергать инженерному анализу,

разбирать, переводить, адаптировать, реорганизовывать, исправлять ошибки или

производить какие-либо иные изменения в ПО или соответствующей документации к

нему;

4.4.4. использовать ПО или соответствующую документацию к нему в каких-либо иных

целях, кроме тех, что разрешены настоящим Соглашением, в том числе копировать,

предоставлять, раскрывать или иным способом делать ПО доступным третьим лицам.

ТОО «Только лицензионные продукты»
БИН: 191 040 025 262

050000, Республика Казахстан,
г. Алматы, ул. Гоголя 86, БЦ «КазЖол», офис 527

Телефон: 8 727 364 54 62, 8 747 393 71 80

Почта: info@olp.kz

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все разногласия и споры, которые могут возникнуть из настоящего Соглашения или в связи

с ним, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров между Сторонами.

5.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, спор подлежит разрешению в суде по месту

нахождения Продавца в соответствии с действующим законодательством Республики

Казахстан.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

6.1.  Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует в течение срока

действия Основного Договора.

6.2.  В случае прекращения действия настоящего Соглашения и Основного Договора его

положения сохраняют свою силу для обязательств, возникших на его основе и не

исполненных Сторонами в период его действия.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1.  Все приложения, дополнения и изменения к настоящему Соглашению являются его

неотъемлемой частью и действительны лишь при условии, если они совершены в письменной

форме, подписаны полномочными представителями.

7.2. Стороны обязаны незамедлительно в письменной форме уведомлять друг друга обо всех

изменениях адресов и других реквизитов, указанных в настоящем Соглашении.

7.3. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Основного Договора, составлено и

подписано в двух подлинных экземплярах по одному для каждой из Сторон, причем оба

экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:

Наименование:

ТОО «Только лицензионные продукты»

Юридический адрес:

050000, Республика Казахстан, г. Алматы,

ул. Гоголя 86

Фактический адрес:

050000, Республика Казахстан, г. Алматы,

ул. Гоголя 86, офис 527

Банковские реквизиты:

БИН: 191040025262

ИИК: KZ93722S000002746081 в АО "Каспи банк"

БИК: CASPKZKA

Телефоны:

+7-727-364-54-62, +7-747-393-71-80

Заказчик:

Наименование:

Юридический адрес:

Фактический адрес:

Банковские реквизиты:

Телефоны:

E-mail:

ТОО «Только лицензионные продукты»
БИН: 191 040 025 262

050000, Республика Казахстан,
г. Алматы, ул. Гоголя 86, БЦ «КазЖол», офис 527

Телефон: 8 727 364 54 62, 8 747 393 71 80

Почта: info@olp.kz

E-mail:

info@olp.kz

Ф.И.О.: Ибраева Диана Мураткызы

Должность: Генеральный директор

Подпись: __________________________

                                                     М.П.

Ф.И.О.:

Должность:

Подпись:

____________________________

                                                        М.П.

mailto:info@olp.kz